
Contacto

Correo Electrónico contratacion@ceuta.es

Dirección Postal

Padilla, s/n. Edif. Ceuta Center
(51001) Ceuta España
ES630

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 78/22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-01-2023
a las 09:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Órgano de Contratación de la Ciudad Autónoma de Ceuta
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 28 - Economía y Hacienda
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2Mq5oIpwRVJ7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: servicio de mantenimiento de las licencias de oracle que la ciudad autonoma de
ceuta

Valor estimado del contrato 355.721,39 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 286.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 284.577,11 EUR.

Clasificación CPV
72500000 - Servicios informáticos.
48610000 - Sistemas de bases de datos.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: el contrato entraria en vigor a partir del 10 abril de 2023 ya que el actualmente vigente finaliza el dia
9 de abril de 2023 o en su defecto en caso de que el presente contrato no estuviera adjudicado en dicha fecha, el
plazo de duración empezara a contar a partir de la firma del mismo

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

CEUTA España

Adjudicar el contrato del servicio de mantenimiento de las licencias de Oracle que la Ciudad Autónoma de Ceuta
posee para el correcto funcionamiento de los servidores y bases de datos a ORACLE IBÉRICA, S.R.L. con C.I.F.
B78361482 por importe de 276.126,19€ (precio del contrato 274.752,43€ más 0,5% IPSI 1.373,76€) y un plazo de
duración de cuatro años con posibilidad de prórroga por un año más.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2Mq5oIpwRVJ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico contratacion@ceuta.es

Dirección Postal

c/padilla sn- edificio ceuta center
(51001) CEUTA España

Precio de la oferta más baja 274.752,43 EUR.
Precio de la oferta más alta 274.752,43 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ORACLE IBERICA, S.R.L.
NIF B78361482
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 274.752,43 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 276.126,19 EUR.

Motivación

Motivación Las caracteristicas y ventajas de la proposicion del adjudicatario que han determinado su seleccion han
sido ser la mejor oferta.
Fecha del Acuerdo 10/01/2023
Plazo de Formalización Del 06/02/2023 al 10/02/2023

Observaciones: FECHA SUJETA A CAMBIOS POR TENER RECURSO ESPECIAL

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

CONSEJERIA DE HACIENDA, ECONOMIA Y FUNCIÓN PUBLICA

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/11/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2d995780-3a82-4dbf-a6fb-08f2ad4596c1


Lugar

SALA DE JUNTAS DE LA CONSEJERIA DE
ECONOMIA, HACIENDA Y FUNCION PUBLICA

Dirección Postal

Calle Padilla s/n
(51001) Ceuta España

APERTURA DE DOCUMENTACION
ADMINISTRACION Y EN SU CASO,
OFERTA ECONOMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 29/11/2022 a las 12:00 horas
Apertura de documentacion administrativa y en su
caso,oferta economica, fecha sujeta a cambios

Hasta el 25/11/2022 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : la apertura de los sobres no se realizara en acto publico dado que en la lictacion se
utilizan medios electrónicos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJOR PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7h%2FZKv9%2BRNe rz3GQd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 25/10/2022

Identificador de publicación 2022/S 209-596730
Fecha de publicación 28/10/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:596730-2022:TEXT:ES:HTML

ID 0000010183382 |  2023-302703 | vie, 13 ene 2023 09:34:38:216 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
62739051692279361902780698959516433475 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7h%2FZKv9%2BRNerz3GQd5r6SQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:596730-2022:TEXT:ES:HTML

